РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРТНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31 августа 2012 года                   №  54
д.Алешня

   О внесении изменений в Постановление от 04 июля 2012 года №43 «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» на территории Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

         В связи с приведением в соответствие с нормами действующего законодательства Постановление главы администрации от 04 июля 2012года №43  «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» на территории Бортновского сельского поселения Залегощенского района Орловской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

пункт 1.12 руздела 1  изложить в следующей редакции:
« 1.12 Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом выданного   органом муниципального контроля предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований;

2) поступление в  орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти (должностных лиц органа государственного надзора или органа муниципального контроля), органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований;

3) наличие приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) органа государственного надзора или руководителя ( заместителя руководителя) органа муниципального контроля о проведении внеплановой проверки, изданного в соответствии с поручением Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации либо высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации.

4) Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в подпункте 2, пункта может быть проведена органом государственного надзора или органом муниципального контроля незамедлительно с извещением органа прокуратуры в порядке, установленном частью 12 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008т года № 294 – ФЗ ( «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля»
5) Предварительное уведомление юридического лица о проведении внеплановой выездной проверки по основанию, указанному в подпункте 2 не допускается.

6) Должностные лица  органов государственного надзора, органов муниципального контроля в порядке, установленным законодательством Российской Федерации имеет право:

7) запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов от юридических лиц информацию и документы, необходимые в ходе проведения проверки;

8) Безприпятственно  по предъявлении служебного  удостоверения и копии приказа ( распоряжения ) руководителя (заместителя руководителя) органа государственного надзора органом муниципального контроля о назначении проверки посещать места  проведения лотерей и проводить обследования используемых зданий, помещений, сооружений, технических средств и оборудования, а так же проводить необходимые исследования, испытания, экспертизы, расследования и другие мероприятия по контролю;

9) Выдавать юридическим лицам предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований;

10) Составлять протоколы об административных правонарушениях связанных с нарушениями обязательных требований, рассматривать дела об указанных административных правонарушениях и принимать меры предотвращению таких нарушений;
11) Направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для  решения  вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам преступлений».

           2.Обнародовать данное изменение  в составе информационных ресурсов сельского поселения. установленном порядке.

Глава сельского поселения                                      И.П. Лызаева